
 

 
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T) 

84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1  
 tel. (+39) 0974 - 4147 - Codice Fiscale: 84000700652 

Sito web: www.liceoparmenidevallo.gov.it   e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it 
   

 

   Prot. n. del  1522  IV.5                                             Vallo della Lucania, 04.06.2018 

  

       

 Ai Sigg. Docenti  

Albo  

Atti  
Fascicolo PON FSER 2014-2020 – Avviso 37944  

Sito web  
www.liceoparmenidevallo.gov.it 

Amministrazione trasparente  

PON FSER 2014-2020  

 

 

Oggetto:   Determina a Contrarre per l’affidamento, al personale interno,  

di servizi di Progettazione per l’attuazione del Progetto: “Laboratorio Linguistico All 

in One”  di cui all’Avviso MIUR  prot. N. AOODGEFID/37944 del 12.12.2017 

Codice Identificativo PROGETTO: 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136 

Codice CUP: E777d17000040007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n.827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa";  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  



VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla 

soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 

formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale;  

VISTO il PON FESR “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di titolarità del 

MIUR, Bando prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 26/01/2018 con la quale è stata deliberata l’adesione al  

PON FESR  Bando prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017;  

VISTO l’Avviso prot. n. 37944 del 12/12/2017 e la relativa Autorizzazione Prot. n.AOODGEFID 9997 del 

20/04/2018 e successiva lettera di formale autorizzazione dell’intervento ed il relativo impegno di spesa di 

questa Istituzione Scolastica (Prot. n.AOODGEFID 9866 del  20/04/2018  -Codice Identificativo Progetto: 

10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136, importo complessivo autorizzato: € 24.999,95);  

VISTA la delibera n.2  del Consiglio di Istituto del 26/01/2918  e il decreto n 18 del 22/05/2018 relativi 

all'assunzione in bilancio del progetto autorizzato; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera n 8 del 12/09/2017 per la stipula di contratti di 

prestazione d’opera e per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla 

realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON, e per l’attuazione delle 

procedure in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi del decreto correttivo D.lgs. 56/2017 del 

D.lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

CONSIDERATO che potrebbe rendersi necessario procedere ad una riprogettazione in itinere dei laboratori, 

pur senza variazione di costo e di tipologia di strumenti e materiali richiesti; 

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi (art. 36 del D.lgs 18/04/2016, n.50). 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto  

 

DISPONE 

l’avvio delle procedure per la selezione e il reclutamento di un esperto interno all’Istituto a cui 

affidare incarico di collaborazione occasionale per la prestazione dell’attività di ESPERTO 

PROGETTISTA ai fini della Progettazione esecutiva del seguente progetto: Laboratorio 

Linguistico All in One - 10.8.1.B1-FESRPON-2018-CA-136 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso rivolto al personale interno 

dell’istituto. L’incarico di cui trattasi, sarà affidato anche in presenza di una sola candidatura purché 

dall'analisi dei titoli, competenze, esperienze consegua un punteggio minimo di 50. Ai destinatari 

sarà conferita, dal Dirigente Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione. 

La durata dei contratti ed il pagamento delle prestazioni, saranno determinati in base alle ore effettive 

di prestazioni lavorative ed in funzione delle esigenze operative dell’Istituzione Scolastica. Il 

compenso lordo, è stabilito in Euro 436,53 per l’attività di progettazione.  

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Prof. Francesco Massanova 
 Firma autografa sostituita a mezzo stampa – ex art. 3, c. 2 D. Lgs. 39/93 

 

 


